
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

от 

АНДОН МИХАЙЛОВ ТОТЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА САНДАНСКИ 

Относно: Промяна в Наредбата за определянето и администрирането на местните 

такси и цени на услуги 

Уважаеми дами и господа общински съветници, 

На основание чл.21, ал.1, т.7 и чл.21, ал.2 от ЗМСМА и във връзка с наложила се 

необходимост от актуализация, предлагам Общински съвет да вземе следното решение: 

Решение: 

1. В чл.16/1/ се добавят т.5 и т.6 съответно със следното съдържание: 

т.5: “Собственикът на сграда, построена върху държавен или общински имот заплаща 

такса за битови отпадъци и за този имот или съответната част от него” 

т.6: “3а имот държавна или общинска собственост, таксата за битови отпадъци се заплаща 

от лицето, на което имотът е предоставен за управление.” 

2. В чл.16 се добавя ал.2 със следното съдържание: 

“За наличие на обстоятелствата по ал.1, задължените лица подават декларация по чл.14 от 

ЗМДТ. 

3. Ал./2/ на чл.17 се заличава. 

4. Ал./З/ става ал./2/ със следното съдържание:” В случай, че не са възникнали 

обстоятелства, налагащи промяна в размера на промила, таксата се събира на база 

действащия размер към 31 декември на предходната година”. 

5. В чл. 18, ал.2, т. 1 след думите „пропорционално върху” се добавя „по-високата между 

данъчната оценка и” , и думите „и зоните в града и общината” се заличават. 

6. В чл.18, ал.2, т.2 след думите „пропорционално върху” се добавя „по-високата между 

данъчната оценка и” , и думите „и зоните в града и общината” се заличават. 

7. В чл. 18, ал.2, т.З след думите „пропорционално върху” се добавя „по-високата между 

данъчната оценка и” . 

8. В чл.18 ал./З/ се заличава. 

9. В чл. 18 ал./4/ става ал./З/. 

10. Чл. 19, ал./1/ придобива следното съдържание:” Таксата се плаща на две равни вноски 

в следните срокове: от 1 март до 30 юни и до 30 октомври на годината, за която се дължи. 



11. Чл.20, ал./5/придобива следното съдържание: 

„ В районите на организирано събиране, когато данъчно задълженото лице няма да ползва 

имота: 

1. Декларира, това обстоятелство в срок до 31 декември на предходната година 

2. Декларацията следва да бъде подписана от всички собственици на имота 

3. Към Декларацията се прилагат служебни бележки за спирането на водата и тока 

12. Към чл.20 се добавят нови алинеи – ал.6, ал.7 и ал.8 съответно със следното 

съдържание: 

ал.6. “За новопридобити недвижими имоти, които няма да се ползват през текущата 

година или част от нея, Декларацията по чл.20, ал.5 се подава в 7 /седем/ дневен срок от 

датата на придобиване на имота. 

ал.7. „Лицата по чл.20, ал.5 и ал.6 се освобождават от плащане на такса смет за услугата 

по сметосъбиране и сметоизвозване, но заплащат такса за: 

- услугата по обезвреждане на битови отпадъци в депа или други съоръжения 

- услугата по поддържане на местата за обществено ползване ал.8.” Данъчно задължено 

лице, което не е подало Декларация по чл.20, ал.5 или ал.6, или не е подписана от всички 

собственици на имота и към нея не са приложени служебни бележки за спиране на тока и 

водата, заплащат пълния размер на таксата за битови отпадъци. 

Кмет на община Сандански 

/А. Тотев/ 

 


